ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Комиссия по социальным вопросам Общественной палаты Хабаровского края

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по социальным вопросам Общественной палаты Хабаровского края

01.10.2015

      № 5
г. Хабаровск

	Председательствующий:
	-
	Макарчук Виктория Сергеевна – председатель комиссии по социальным вопросам Общественной палаты

	Члены комиссии по социальным вопросам:

	-
	Непогодин М.М., Лобанова Е.В., Дерыземля В.В., Саржевский В.П.

Повестка дня:
1. О Плане мероприятий комиссии по социальным вопросам.
Докладчик: Макарчук В.С.- председатель комиссии по социальным вопросам.
2. Об обращении члена Общественной палаты Сазонова Ю.П. по вопросу индексации пенсий за счет введения прогрессивного налога на доходы физических лиц.

Докладчик: Макарчук В.С.- председатель комиссии по социальным вопросам.
3.  Об активности членов комиссии в мероприятиях Плана комиссии и Плана работы Общественной палаты края в целом.
Докладчик: Макарчук В.С.- председатель комиссии по социальным вопросам.
I. СЛУШАЛИ
  Макарчук В.С. о ходе выполнении мероприятий комиссии по социальным вопросам, запланированных на второе полугодие 2015 года.

ВЫСТУПИЛИ:

Дерыземля В.В., Непогодин М.М., Лобанова Е.В. Дегтярева В.И., Саржевский В.П.
РЕШИЛИ:

Для реализации мероприятий комиссии:

1. Проинформировать министерство социальной защиты населения края о выезде в город Бикин для осуществления мониторинга объекта социальной инфраструктуры Хабаровского края: КГКУ "Бикинский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями".

2. Якумову А.А. к пленарному заседанию Общественной палаты подготовить информацию по целям и задачам проведения мониторинга оказания медицинских услуг онкологическим больным на территории Хабаровского края.
3. Обратиться в Совет палаты с предложением о переносе на первое полугодие 2016 года мониторинга приемных семей: оценка и выявление проблем.
Решение принято единогласно.

II. СЛУШАЛИ
Макарчук В.С. об обращении члена Общественной палаты Сазонова Ю.П. по вопросу индексации пенсий за счет введения прогрессивного налога на доходы физических лиц.

ВЫСТУПИЛИ:

Дерыземля В.В.
РЕШИЛИ:

1. Включить выступление Сазонова Ю.П. в программу проведения круглого стола  «Увеличение пенсионного возраста жителей России и прекращение индексации пенсий всех уровней в 2016 году».
2. Контроль над исполнением возложить на Макарчук В.С.

Решение принято единогласно.
III. СЛУШАЛИ
Макарчук В.С. об активности членов комиссии в мероприятиях Плана комиссии и Плана работы Общественной палаты края в целом.
ВЫСТУПИЛИ:

Непогодин М.М., Лобанова Е.В.

     РЕШИЛИ:
     К следующему заседанию комиссии по социальным вопросам подготовить перечень мероприятий к плану работы на первое полугодие 2016 года.
Решение принято единогласно
[image: image1.png]

Председатель комиссии

                    В.С. Макарчук